
Nº 208, sexta-feira, 28 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102800003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2011 ao Convênio Nº 00003/2009.
Nº Processo: 00004001106200937. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS HUMANOS, Unidade Ges-
tora: 200016, Gestão: 00001. Convenente : SAO PAULO PREFEI-
TURA, CNPJ nº 46.395.000/0001-39. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência constante da Cláusula Terceira do Termo Aditivo nº 01 ao
Convênio original. Vigência: 15/10/2009 a 30/06/2012. Data de As-
sinatura: 30/09/2011. Signatários: Concedente : RAMAIS DE CAS-
TRO SILVEIRA, CPF nº 819.470.030-20, Convenente : GILBERTO
KASSAB, CPF nº 088.847.618-32.

(SICONV - 27/10/2011)

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Processo n°. 00004.000534/2010-86. Espécie: Termo Aditivo nº. 01
ao Convênio 739188/2010, celebrado entre a União, por meio da
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, CNPJ
n° 05.478.625/0001-87, e a Secretaria de Estado da Inclusão, As-
sistência e do Desenvolvimento Social - SE, CNPJ nº.
13.128.798/0013-37, denominada Convenente e o Estado de Sergipe,
CNPJ nº 13.128.798/0001-01, denominado Interveniente. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Convênio para 29/09/2012,
tendo mais 60 (sessenta) dias para apresentação da Prestação de
Contas. Data da Assinatura: 29/09/2011. Ramaís de Castro Silveira,
CPF nº. 819.470.030-20, Secretário-Executivo da Secretaria de Di-
reitos Humanos da Presidência da República; Eliane Aquino Cus-
todio, CPF nº. 564.072.701-20, Secretária e Marcelo Deda Chagas,
CPF nº 150.362.195-20, Governador.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Processo n° 00004.003431/2008-53. Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao
Convênio nº 700618/2008 - FNCA, celebrado entre a União, por meio
da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República,
CNPJ nº 05.478.625/0001-87, a Secretaria do Trabalho e Desen-
volvimento Social, CNPJ: 08.675.169/0001-53, denominada Conve-
nente e o Estado do Ceará, CNPJ: 07.954.480/0001-79, denominado
Interveniente. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência constante da
Cláusula Segunda do Termo Aditivo nº 01 ao Convênio original. O
prazo de vigência fica prorrogado até 31/08/2012 e mais 60 (sessenta)
dias exclusivamente para a apresentação da prestação de contas final.
Data de Assinatura: 30/08/2011. Concedente: Ramaís de Castro Sil-
veira, CPF nº 819.470.030-20, Secretário-Executivo da Secretaria de
Direitos Humanos da Presidência da República. Convenente: Evandro
Sá Barreto Leitão, CPF: 258.837.043-87, Secretário; Interveniente:
Cid Ferreira Gomes, CPF: 209.120.133-20, Governador.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 5 / 2 0 11

Processo n° 00008.000404/2008-99. Espécie: Termo Aditivo nº 05 ao
Convênio nº 700227/2008 - SPDDH, celebrado entre a União, por
meio da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República,
CNPJ nº 05.478.625/0001-87, a Secretaria da Justiça e dos Direitos
Humanos, CNPJ: 05.533.216/0001-06, denominada Convenente e o
Estado do Tocantins, CNPJ: 01.786.029/0001-03, denominado Inter-
veniente. Objeto: Alteração do nome e do CNPJ da CONVENENTE,
em decorrência da Lei Complementar Estadual nº 2.461, de 07 de
julho de 2011, conforme estabelecido no preâmbulo acima. Data de
Assinatura: 23/09/2011. Concedente: Ramaís de Castro Silveira, CPF
nº 819.470.030-20, Secretário-Executivo da Secretaria de Direitos
Humanos da Presidência da República. Convenente: Djalma Leandro,
CPF: 146.467.901-06, Secretário; Interveniente: José Wilson Siqueira
Campos, CPF: 223.618.471-91, Governador.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 06 ao Contrato de Locação de Imóvel
Comercial RDB/DJUR/Nº 0140/2007. Locadora: Espaço Negócios
Imobiliários Ltda. Locatária: Empresa Brasil de Comunicação S.A. -
EBC. Objeto: Prorroga o prazo de vigência do Contrato Original,

reajusta o valor mensal e discrimina os dados do empenho do exer-
cício de 2011. Do Novo Valor Mensal: R$ 39.564,0. 0Dos Recursos
Orçamentários para a Prorrogação: Programa de Trabalho:
04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Radiodifusão -
Nacional). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Ter-

ceiros Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2011NE002242. Emissão:
16/09/2011. Valor: R$ 39.564,00. Dados do Empenho do exercício de
2011: Programa de Trabalho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sis-
tema Público de Radiodifusão - Nacional). Elemento de Despesa:
339039 (Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica). Nota de Em-
penho: 2011NE00250. Emissão: 17/01/2011. Valor: R$ 44.704,10.
Vigência: de 17/09/2011 a 17/09/2012. Assinatura: 16/09/2011. Pro-
cesso nº 1399/2007.

EDITAL Nº 16, DE 26 DE OUTUBRO DE 2011
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E DE FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR

A DIRETORA-PRESIDENTA DA EMPRESA BRASIL DE
COMUNICAÇÃO torna públicos o resultado final nas provas ob-
jetivas e o resultado provisório na prova prática profissional para o
cargo 1 - JORNALISTA DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO PÚ-
BLICA - ATIVIDADE: JORNALISMO, bem como o resultado final
nas provas objetivas para o cargo 2 - JORNALISTA DE EMPRESA
DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA - ATIVIDADE: REPORTAGEM
CINEMATOGRÁFICA e para o cargo 3 - JORNALISTA DE EM-
PRESA DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA - ATIVIDADE: REPOR-
TAGEM FOTOGRÁFICA, referentes ao concurso público para pro-
vimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de
nível superior, regido pelo Edital nº 2 - EBC, de 5 de julho de
2 0 11 .

1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E
DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA PROFIS-
SIONAL PARA O CARGO 1 - JORNALISTA DE EMPRESA DE
COMUNICAÇÃO PÚBLICA - ATIVIDADE: JORNALISMO

1.1 Resultado final nas provas objetivas e no resultado pro-
visório na prova prática-profissional, na seguinte ordem: cargo/ati-
vidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova prática
profissional.

1.1.1 CARGO 1 - JORNALISTA DE EMPRESA DE CO-
MUNICAÇÃO PÚBLICA - ATIVIDADE: JORNALISMO

10001172, Adolpho Sindulpho Teixeira Junior, 59.00, 49.56 /
10004874, Alberto Silva Cerri, 66.00, 49.96 / 10006698, Alessandra
Lago de Lima, 69.00, 72.24 / 10004528, Alessandro Paulo da Silva,
63.00, 72.40 / 10004997, Aline Benevides Magioli, 56.00, 54.63 /
10002720, Aline Campos Cordeiro, 59.00, 72.07 / 10004442, Aline
da Rocha Barbosa, 56.00, 74.65 / 10000190, Aline Fernandes Carrijo,
79.00, 64.86 / 10001135, Aline Leal Valcarenghi, 73.00, 69.80 /
10004606, Aline Moraes da Silva, 68.00, 79.49 / 10002614, Aline
Pinheiro Silva Corte Real, 61.00, 67.23 / 10002227, Aline Scarso,
61.00, 67.10 / 10004090, Aline Silva Muguet, 56.00, 67.07 /
10000830, Allan Walbert Nascimento Santos, 58.00, 74.65 /
10001963, Amanda Christina Polato, 61.00, 62.34 / 10003754, Ana
Carolina Dias Sarres, 62.00, 84.83 / 10006523, Ana Carollina Cam-
pos Leitao, 67.00, 72.46 / 10000178, Ana Claudia Amorim Barbosa,
56.00, 77.19 / 10005577, Ana Cristina Silva Campos, 64.00, 64.89 /
10001829, Ana Cristina Teixeira de Brito, 70.00, 52.38 / 10003262,
Ana Elisa Alves de Santana e Silva, 60.00, 79.53 / 10002902, Ana
Elisa Bobrzyk, 59.00, 59.39 / 10007083, Ana Gabriella Santos Sales,
72.00, 72.27 / 10003383, Ana Karolina Cavalcante Assunçao, 59.00,
59.63 / 10004850, Ana Maria Simoes Passos, 59.00, 62.35 /
10001302, Ana Paula Paiva dos Santos, 69.00, 72.23 / 10002723,
Andre de Matos Martins, 66.00, 66.46 / 10001636, Andre Luis Pires
Pelliccione, 58.00, 72.34 / 10001043, Andre Martins de Almeida,
70.00, 62.07 / 10000276, Andrea de Mendonca Soares, 62.00, 84.81
/ 10000183, Andreia Verdelio, 60.00, 67.26 / 10002338, Angela Nas-
cimento Andrade, 59.00, 39.78 / 10000310, Anna Karina Pereira de
Carvalho, 59.00, 51.68 / 10000042, Anna Luisa das Chagas Praser,
70.00, 61.60 / 10003499, Anni Luise Sieglitz, 58.00, 64.90 /
10002591, Ariane Bahiense Povoa, 64.00, 62.43 / 10005242, Artur
Novak Junior, 62.00, 54.54 / 10006319, Astor de Lima Aversa Neto,
70.00, 49.77 / 10000860, Augusto Conter Filho, 56.00, 47.22 /
10004793, Barbara Matte de Fernandes Mendonça, 59.00, 77.09 /
10002676, Barbara Tuanni Veloso da Silva, 66.00, 78.97 / 10004143,
Beatriz Albuquerque Sousa Correa Lima, 56.00, 69.62 / 10001692,
Beatriz Buschel Pasqualino, 75.00, 72.23 / 10003621, Beatriz Men-
donca Santos de Abreu, 57.00, 72.03 / 10004540, Bia Aparecida
Guimaraes Barros Batista de Nazare, 62.00, 57.07 / 10001293, Bruna
Maria Machado Ramos, 59.00, 69.77 / 10006440, Bruna Saniele
Freitas Ramos, 59.00, 56.91 / 10005610, Bruno Batista da Cruz,
56.00, 71.88 / 10004745, Bruno Cesar Tozatti Piola, 56.00, 72.46 /
10005650, Bruno de Freitas Moura, 64.00, 77.20 / 10002922, Bruno
Rios Evangelista, 74.00, 52.03 / 10004177, Camila Cruvinel Boehm,
62.00, 89.46 / 10001773, Camila de Araujo Maciel, 60.00, 82.38 /
10003022, Camila Sampaio Nogueira Batista, 66.00, 72.33 /
10001327, Camila Verbisck Alcantara Bonfim, 57.00, 64.96 /
10005860, Carla Fernanda Goncalves Panisset, 62.00, 62.19 /
10005662, Carolina Barreto da Silva Gaspar, 59.00, 64.93 /
10005869, Carolina Costa Pavanelli, 60.00, 84.87 / 10003071, Ca-
rolina Pessoa Mulatinho, 75.00, 72.30 / 10000193, Carolina Santos
Jardim, 68.00, 74.74 / 10004562, Carolina Vieira Rezende, 60.00,
54.60 / 10002889, Caroline Lasneaux Ribeiro, 76.00, 69.89 /
10002492, Catia Regina Rodrigues, 56.00, 64.92 / 10000824, Cezar
de Oliveira Faccioli, 66.00, 77.30 / 10001872, Clarice de Oliveira
Cudischevitch, 58.00, 62.47 / 10005245, Clarice Roballo Basso,
86.00, 72.20 / 10005484, Clarissa Matos Poty, 61.00, 57.40 /
10000314, Claudia Barroso Roquette-pinto Bojunga, 62.00, 52.18 /
10005397, Claudia Soares Rodrigues, 56.00, 59.31 / 10006197, Clau-
dia Tatiane da Silva Costa, 62.00, 67.41 / 10001513, Claudimario de
Oliveira Carvalho, 58.00, 61.07 / 10002164, Daniel Carvalho de Mel-
lo, 57.00, 52.27 / 10007213, Daniel Fonseca Ximenes Ponte, 62.00,
67.10 / 10007124, Daniel Ito Isaia, 58.00, 69.96 / 10005002, Daniella
Guedes Rocha, 60.00, 77.39 / 10000897, Daniella Ribeiro de Sousa,
57.00, 62.00 / 10004096, Danilo Bueno Ipolito, 68.00, 64.87 /
10001800, Danyele Soares Souza, 70.00, 72.43 / 10002631, Davi de
Castro de Magalhaes, 57.00, 74.90 / 10007254, Debora Franco Lerrer,
56.00, 64.87 / 10006014, Deise Machado de Oliveira, 58.00, 64.60 /
10001102, Diego Lopes Luna Sousa, 63.00, 62.28 / 10003793, Diego
Paes de Vasconcelos, 56.00, 51.52 / 10000826, Diego Sammarco
Martins, 70.00, 74.97 / 10004233, Diego Silveira Soares, 56.00, 64.96
/ 10005301, Dimas Alexandre Soldi, 56.00, 74.67 / 10000764, Diogo

de Oliveira Coelho, 56.00, 72.50 / 10000684, Diogo Rezende, 56.00,
51.81 / 10000366, Disonei dos Santos Pereira, 57.00, 52.16 /
10005652, Dylan Pereira Campos Araujo, 56.00, 79.50 / 10006748,
Edgard Yoshio Matsuki, 56.00, 76.96 / 10000403, Eduardo Alves
Schmalter Soares, 56.00, 52.35 / 10004637, Eduardo Coelho Goulart
de Andrade, 58.00, 77.28 / 10007029, Eduardo Taques Biagini, 57.00,
67.15 / 10000038, Edwirges Nogueira de Oliveira, 65.00, 74.91 /
10004792, Elaine dos Santos Pinto, 58.00, 49.67 / 10002448, Ericka
Cristina Teixeira Guimaraes, 56.00, 72.43 / 10002692, Erika Carlucci
Pioli, 64.00, 67.05 / 10007399, Erika Hitomi Suzuki, 60.00, 57.37 /
10000576, Erna Raisa Lima Rodrigues de Barros, 57.00, 51.80 /
10005207, Esther Medina Ribeiro, 56.00, 79.56 / 10001944, Fabiana
Sampaio dos Santos, 62.00, 66.55 / 10007005, Fabio Aguiar Lisboa,
59.00, 72.37 / 10006260, Fabio Cerqueira Cardoso, 61.00, 57.40 /
10005029, Fabio Luis Pedroso, 65.00, 54.75 / 10002057, Fabiola
Sinimbu Lima, 63.00, 64.37 / 10004153, Felipe de Oliveira Mendes,
69.00, 72.36 / 10000288, Felipe Padilha da Silva, 62.00, 72.20 /
10004778, Felipe Pontes Teixeira, 61.00, 59.72 / 10000782, Fernanda
Cardoso Martins, 56.00, 56.43 / 10001200, Fernanda Domisio Mo-
raes, 58.00, 84.75 / 10000980, Fernanda Emmerick Neves, 59.00,
67.19 / 10004663, Fernanda Luiza Duarte, 56.00, 67.02 / 10005164,
Fernanda Pereira Cruz, 63.00, 79.87 / 10004559, Fernando Fonseca
de Andrade, 56.00, 39.85 / 10006461, Fernando Lima Barros Chaves,
67.00, 74.32 / 10005213, Flavia Borges de Lima, 69.00, 79.73 /
10002992, Flavia Faria Grossi Dias, 60.00, 74.52 / 10006224, Flavio
Augusto Bernardes de Almeida, 66.00, 52.46 / 10006169, Flavio
Correa Ferreira, 76.00, 57.33 / 10005174, Francisco Brasileiro Mar-
ques de Sousa Neto, 78.00, 69.74 / 10004531, Francisco Ribeiro de
Queiroz Guimaraes, 70.00, 64.74 / 10001030, Francisco Samuel Rego
Dias, 65.00, 57.14 / 10006474, Francislene Pereira de Paula, 69.00,
69.83 / 10004827, Gabriel Alvaro Palma, 62.00, 72.19 / 10002435,
Gabriel Brum Graca, 56.00, 75.00 / 10002196, Gabriel de Oliveira
Ribeiro do Valle Correa, 65.00, 69.40 / 10002995, Gabriel Guimaraes
Soares de Sa, 58.00, 49.87 / 10001123, Gabriella de Souza Noronha,
58.00, 71.79 / 10000581, Geraldo Bulhoes Bittencourt Filho, 65.00,
72.36 / 10004740, Gesio Tassio da Silva Passos, 67.00, 62.12 /
10004446, Giovanna Lobato Zanni, 56.00, 67.27 / 10002527, Gisele
Pimenta de Oliveira, 58.00, 79.70 / 10004274, Giselle Dias Galindo
Pecin, 63.00, 72.09 / 10000524, Giselle Oliveira Garcia, 74.00, 79.57
/ 10003081, Giuliana Amaral Azevedo, 57.00, 57.20 / 10003179,
Glauco de Queiroz Ferreira, 62.00, 84.55 / 10003358, Glaucus Gal-
vao Arruda, 67.00, 69.56 / 10002868, Gloria Maria Costa Castro,
61.00, 52.06 / 10004696, Gracielly Bittencourt Machado, 58.00,
66.86 / 10000828, Graziele Leitao Bezerra, 63.00, 77.14 / 10000363,
Graziella Camara Mendonça, 65.00, 67.47 / 10005944, Guilherme de
Souza Gomes Neto, 57.00, 77.27 / 10005333, Guilherme Fujimoto
Amorim, 60.00, 72.20 / 10000409, Guilherme Jeronymo Pereira Her-
nandes e Oliveira, 67.00, 77.13 / 10003009, Guilherme Toscano Cu-
nha, 68.00, 72.43 / 10000391, Gustavo de Souza Escobar, 64.00,
52.21 / 10005043, Gustavo Franca Faria, 70.00, 62.11 / 10001993,
Gustavo Pereira Gomes, 65.00, 57.32 / 10001203, Gustavo Rocha
Fonseca, 61.00, 52.45 / 10006195, Helena Martins do Rego Barreto,
69.00, 69.90 / 10002342, Heloisa Cristaldo dos Santos, 64.00, 79.47
/ 10000671, Henrique de Oliveira Bolgue, 56.00, 74.70 / 10005179,
Henrique Nunes Bezerra Junior, 61.00, 54.87 / 10003566, Iara Fer-
reira de Sena Balduino, 72.00, 69.80 / 10001094, Igor de Oliveira
Curvo, 76.00, 72.19 / 10002728, Igor Santos Carneiro, 70.00, 64.73 /
10001586, Irene Cavaliere Gomes, 63.00, 67.29 / 10000233, Isabela
de Castro Rocha Vicente de Azevedo, 75.00, 69.97 / 10003116, Iuri
Holsback Guerrero, 57.00, 69.93 / 10000494, Ivan Abdalla Sa Fortes
Clavery, 64.00, 49.50 / 10006823, Ivan Vasconcelos Figueiredo,
66.00, 77.40 / 10001274, Jacqueline da Silva Deolindo, 64.00, 57.24
/ 10003096, Jacson Jose Maria Segundo, 70.00, 64.78 / 10004082,
Jade Azevedo Castro, 60.00, 61.99 / 10004897, Jamerson de Sousa
Costa, 61.00, 57.26 / 10005027, Januario Chirieleison Fernandes,
64.00, 49.25 / 10001386, Jenifer Correa, 72.00, 77.07 / 10005565,
Jessica Camargo Geraldo, 58.00, 84.83 / 10000508, Jessica do Ama-
ral Adorno, 83.00, 66.93 / 10000648, Jessica Goncalves de Araujo,
74.00, 62.46 / 10004038, Joana Mayra Azeredo Moscatelli, 61.00,
60.00 / 10002372, Joana Santos Rolemberg Cortes, 56.00, 69.70 /
10004002, Joao Paulo Vieira Teixeira, 74.00, 67.36 / 10004700, Joao
Pedro Marquez de Morais Netto, 56.00, 84.93 / 10001949, Jonas
Chagas Lucio Valente, 69.00, 69.86 / 10006395, Julia Tavares de
Oliveira, 56.00, 72.01 / 10006330, Juliana Dias Ferreira, 58.00, 62.19
/ 10004587, Juliano Antonio Justo, 64.00, 67.34 / 10003047, Julio
Delmanto Franklin Matos, 67.00, 57.50 / 10003258, Julio Nobrega
Barbosa, 56.00, 62.23 / 10001414, Junia Nogueira da Gama, 62.00,
69.90 / 10000475, Kariane Costa Silva, 58.00, 74.41 / 10000408,
Katia de Paiva Gomes, 57.00, 61.92 / 10005148, Katia Paim Peixoto,
63.00, 61.90 / 10001267, Lara Marina Fonseca de Oliveira, 58.00,
74.92 / 10002415, Larissa Andrade Graciano, 61.00, 69.42 /
10000325, Larissa Antonielle Martins Rodrigues, 57.00, 84.59 /
10000036, Leandro Melito Ferreira, 62.00, 74.53 / 10003812, Lelio
Vieira Ramos Junior, 61.00, 57.35 / 10003355, Leo Vieira Branco,
60.00, 52.27 / 10004795, Leonardo do Nascimento Meira, 56.00,
71.92 / 10005188, Leonardo Nunes Jannuzzi, 67.00, 0.00 / 10002874,
Leonardo Rodrigues Carvalho Silva, 66.00, 69.86 / 10006621, Leo-
nardo Zanon Catto, 69.00, 74.72 / 10004620, Letycia Luiza dos
Santos Bond Peixoto, 79.00, 51.69 / 10005994, Leyberson Lelis Cha-
ves Pedrosa, 76.00, 76.87 / 10002900, Lia Kunzler de Souza Carmo,
63.00, 82.27 / 10002300, Liane Raposo de Almeida Reis, 56.00,
76.98 / 10003776, Lidia Gurgel Neves, 62.00, 74.86 / 10002184,
Lilian Dias da Rocha Reis, 56.00, 69.87 / 10004682, Lincoln Chaves
de Oliveira, 60.00, 54.61 / 10001086, Liria Jade de Oliveira Alves,
76.00, 59.87 / 10006383, Livia Dias Moreira Duarte, 56.00, 62.33 /
10000471, Livia Eveline de Almeida Nunes, 64.00, 71.83 / 10005826,
Lorena Costa Ribeiro Pacheco, 67.00, 79.87 / 10005437, Luana Elai-
ne Tavares de Sousa, 58.00, 77.15 / 10004785, Luana Fernanda Ibelli,
61.00, 79.40 / 10000211, Luanda Giffoni de Lima, 73.00, 67.36 /
10006521, Luanda Xavier Belo, 58.00, 67.10 / 10001237, Lucas


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-28T05:05:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




